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První letošní posádkou na meandrující Odře byli tradičně starostové Bohumína 
a polských Krzyźanowic. Petr Vícha a Gregorz Utracki otočením klíče zahájili v sobotu 
24. června další vodáckou sezonu. 

Symbolický akt byl znamením pro desítky více 
i méně zkušených vodáků, aby začali chystat své 
rafty a kánoe k nástupnímu místu u starého hra-
ničního mostu ve Starém Bohumíně a vyrazili na 
zahajovací vyjížďku sezony. 

Desítky účastníků nezastavilo ani kabonící se 
nebe, které nezaručovalo suchou plavbu. Riziko 
drobného zmoknutí se rozhodli nadšenci pod-
stoupit, odměnou jim byla sedmikilometrová 
plavba krásnými zákrutami meandrů až za soutok 
Odry s Olší do polského Zabełkówa.

Odemykání meandrů přilákalo účastníky z čes-
ké i polské strany Odry. „Řeka naše národy neroz-
děluje, ale spojuje,” poznamenal trefně Grzegorz 
Utracki. Podobné akce jsou toho důkazem. Ani 
po dojetí do cíle se vodáci nerozutekli do svých 
domovů, ale užili si ještě společné chvíle u hranič-
ního přechodu v Chałupkách, kde na ně čekalo 
drobné pohoštění.  

Na zahajovací akci sezony navázalo o den poz-
ději otevření městské půjčovny lodí. Fungovat 
bude vždy v soboty, neděle a svátky, a to až do 
13. října. Informace k jejímu provozu najdete na 
městském webu v sekci Volný čas. Se startem 
prázdnin pak otevře i půjčovna loděk a šlapadel 
na Vrbickém jezeře. Podrobnosti najdete v aktu-
álním čísle na straně 7.  (woj)

K ideálu se současná ekonomická situace sice neblíží ani zdaleka, 
pokud však jde o fungování městských firem v Bohumíně, jsou 
podle výsledků hospodaření v dobré kondici. A to navzdory faktu, 
že se loni prudce zvyšovaly ceny energií, pohonných hmot a rostla 
inflace. Vyplynulo to z výročních zpráv společností za rok 2022, 
které 12. června vzali na vědomí bohumínští zastupitelé. 

„Všechny naše organizace skončily 
s kladným hospodářským výsledkem, 
velmi příznivý je především u Bohu-
mínské městské nemocnice. Loni 
jsme do ní investovali přibližně sto 
milionů korun, konkrétně do výstav-
by nového ambulantního traktu, 

energetiky a tepelného hospodářství. 
Máme připraven projekt na vybudo-
vání léčebny dlouhodobě nemocných 
a připravuje se projektová dokumen-
tace na rekonstrukci jednoho z pater 
chirurgie,“  uvedl starosta Petr 
Vícha.

Nemocnici se dařilo natolik, že 
mohla městu vrátit provozní dotaci 
osmnáct milionů. I tak dosáhla pře-
bytku ve výši téměř devíti milionů 
oproti 826 tisícům v roce 2021. „Ne-
mocnice je ekonomicky stabilizovaná, 
definitivně se nám podařilo vybřed-
nout z problémů, se kterými jsme 
se v minulosti potýkali. Díky ochotě 
zastupitelstva investovat do rozvoje 
našeho areálu můžeme zkvalitňovat 
zázemí i služby pacientům,“ konsta-
toval předseda představenstva Bohu-
mínské městské nemocnice Svato-

pluk Němeček. Dodal, že aktuálně 
se zdravotnické zařízení soustředí 
na rozjezd plánované jednodenní 
chirurgie a do budoucna počítá s na-
výšením kapacit dlouhodobé péče.

Kladné hospodářské výsledky vyká-
zaly i další dvě velké městské společ-
nosti, Bospor a BM servis. První jme-
novaná hospodařila s přebytkem přes 
čtvrt milionu, což je o 190 tisíc více 
než v roce 2021. BM servis skončil loni 
v »plusu« o zhruba 80 tisíc oproti 29 
tisícům v roce předchozím. „BM servis 

(Pokračování na str.2)

Městským společnostem se i v těžkých časech daří
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Odra má pro vodáky odemčeno

Foto: Petr Wojnar, Jana Končítková Foto: Petr Wojnar, Jana Končítková 
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Nebýt stínu, který na letošní keramickou popelnici vrhá 
destruktivní přístup státu k vybudovanému odpadovému 
hospodářství obcí, měli by z ní Bohumínští radost. Je už de-
vátou v pořadí a svědčí o tom, že ve městě systém třídění 
dlouhodobě funguje.

„Skutečnost, že se v soutěži pravi-
delně umisťujeme v kategorii měst 
nad deset tisíc obyvatel do třetího 
místa, dokládá náš dlouhodobý 

a zodpovědný přístup k separaci od-
padů. Za fungujícím systémem tří-
dění stojí dvě desítky let práce. Při-
tom musíme být schopni neustále 

reagovat na  změny, ke  kterým 
mnohdy zcela nekoncepčně přistu-
puje stát. Naposledy avizovaným 
zavedením záloh na plastové la-
hve,“  okomentoval třetí místo 
v soutěži O keramickou popelni-
ci Moravskoslezského kraje starosta 
Petr Vícha.

Ve městě lidé loni vytřídili 420 
tun plastu, což představuje nárůst 
o 60 tun oproti roku 2021. Ze sepa-
račních nádob na papír svezl BM 
servis 421 tun, z kontejnerů na sklo 
303 tun. „Podíl vytříděných složek 
u nás kontinuálně roste. Jednak stá-
le zvyšujeme dostupnost a možnosti 
separace, za druhé jde vidět, že lidé 
se postupně naučili oddělovat od ko-
munálního odpadu recyklovatelný 
materiál a pro většinu z nich už je 
třídění automatickou záležitos-
tí,“ uvedl místostarosta Lumír 
Macura.

Město loni umístilo na velká 
sídliště popelnice na tříděný od-
pad s horním výsypem, aby obča-
né měli možnost odkládat i velké 
kartony a plasty. Žluté a modré 
popelnice doplnily 140 komplet-
ních stanovišť s barevnými kontej-
nery v podobě takzvaných zvonů. 
Letos přišla řada na domkaře, kteří 

mohou od začátku roku využívat 
nový systém. Majitelé nemovitostí, 
kteří projevili zájem separovat pří-
mo u svého domu, obdrželi nádo-
bu na plast a papír, které jim pope-
láři zdarma vyvezou jednou za 
čtyři, respektive osm týdnů. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

O keramickou popelnici; města nad 10 tisíc obyvatel: 1. Frenštát p. R., 2. Opava, 
3. Bohumín (na snímku Lumír Macura a Petr Vícha).

Další keramická popelnice ukázala, že systém funguje 

Města nad 10 tisíc obyvatel 

1. Frenštát pod Radhoštěm 

2. Opava

3. Bohumín

Obce nad 2 tisíce obyvatel 

1. Hukvaldy 

2. Příbor

3. Dobrá

Obce od 800 do 2 tisíc obyvatel

1. Morávka

2. Tichá

3. Milíkov

Obce do 800 obyvatel

1. Krásná

2. Řeka

3. Pazderna

Váš ostrůvek pohody a přátelství. Tímto heslem vítá Centrum rodiny 
Bobeš své návštěvníky. Už 25 let poskytuje rodinám s dětmi řadu 
služeb a aktivit a zjevně to dělá dobře. Svědčí o tom vysoká návštěv-
nost centra a čerstvě i ocenění, kterým se může chlubit ředitelka 
Bobeše Petra Kalichová. 

Žena, která v roce 1999 stála 
u zrodu centra a na jeho chod do-
hlíží z pozice ředitelky doposud, si 
přivezla z Prahy ocenění »Výjimeč-
ná osobnost« za přínos k rodinné 
politice České republiky. Cenu jí 
udělila Unie center pro rodinu a ko-
munitu v rámci konference v posla-
necké sněmovně. Petra Kalichová 
byla jednou ze tří oceněných ředi-
telek v rámci celé republiky. „Úloha 
rodinných, mateřských a komunit-
ních center je nezastupitelná. Tato 
centra vznikla na základě potřeb 
rodin v lokalitách, umí jim vytvořit 

bezpečné prostředí. Rodiny jsou 
zvyklé zde žádat o pomoc, když se 
dostanou do svízelné situace,“ podo-
tkla radní Unie center Regína 
Dlouhá. 

Bobeš se od chvíle, kdy jej v roce 
1999 Petra Kalichová zakládala, 
hodně proměnil. „Na začátku jsem 
dělala uklízečku, údržbáře i mana-
žerku. Teď pracujeme v patnáctičlen-
ném týmu, který doplňuje spousta 
externistů. Těm všem cena, kterou 
jsem obdržela, také náleží,“ podo-
tkla skromně Petra Kalichová. Více 
než ocenění vlastní osoby ji potěši-

lo, že se dostala trocha pozornosti 
i na mnohdy přehlíženou oblast. 
„Hodně se řeší sociální problémy, ale 
chybí mi větší podpora fungujících 
rodin. Ale i to se průběžně zlepšuje,“ 
ohodnotila Kalichová. 

Co se naopak v čase postupně 
vytrácí, je podle ředitelky Centra 
Bobeš »drajv« pro dobrovolnickou 
činnost. „Pociťujeme to například 
při organizaci různých akcí, kde 
jsme na pomoc dobrovolníků odká-
záni. Je poměrně složité najít zapále-
né lidi, kteří něco udělají jen tak pro 
dobrý pocit,“ zmínila. Co si ale ředi-
telka centra pochvaluje, je spoluprá-
ce s městem. „Je to náš velký brácha, 
kterého máme v zádech. Moc si toho 
vážím, protože z povídání s kolegy 
z oboru vím, že zdaleka ne všude to 
funguje takhle dobře,“ dodala ředi-
telka Bobeše. 

Centrum rodiny Bobeš nabízí 
setkávací, informační, vzdělávací 
i poradenské aktivity pro rodiny 
s malými dětmi. Provozuje Dět-
skou skupinu i Miniškolku, pomá-
há se zajištěním náhradní rodinné 
péče a nabízí pomoc v řadě dalších 
služeb.  Petr WOJNAR

 Bobeš dělá Bohumínu skvělou reklamu
Ocenění je rozhodně ve správných rukou, těžko hledat v oblasti rodin-
né politiky většího odborníka než právě Petru Kalichovou. Když před 
čtvrtstoletím Centrum rodiny Bobeš zakládala, určitě ji ani ve snu ne-
napadlo, kam se bude její projekt v horizontu času posouvat. Dokáže 
však věci vnímat v širších souvislostech, a tak se Bobeš vyvíjel i podle 
toho, jaké potřeby vykazovala komunita v Bohumíně. Pro Petru Kali-
chovou není žádná výzva cizí, dokáže perfektně proplouvat ve spletité 
změti nových zákonů, prováděcích vyhlášek i dotačních titulů, ale při-
tom pořád zůstává tím skromným člověkem s otevřeným srdcem, který 
svou organizaci v roce 1999 založil. Její centrum je hojně navštěvované, 
dělá Bohumínu úžasnou reklamu a právem se tak nazývá ostrůvkem 
pohody a přátelství. Igor BRUZL, místostarosta města 

Rodinám věnovala čtvrt století práce

Petra Kalichová převzala ocenění za 
svou dlouholetou práci. Foto: Archiv 
P. Kalichové.Foto: Archiv P. KalichovéFoto: Archiv P. Kalichové

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková
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Hasičský sport omladinu baví

Nádvoří bohumínské radnice se opět po roce proměnilo v im-
provizovanou aukční síň. V pondělí 19. června se tam konala 
tradiční veřejná dražba, kterou město pořádá v pravidelných 
intervalech, aby se mu nevršily věci ve skladu ztrát a nálezů. 

Předměty, které lidé zapomněli 
například v hromadných doprav-
ních prostředcích, na zastávkách, 
v kině či na bazéně, radnice podle 
zákona po dobu tří let uchovává pro 
případ, že by se k nim přihlásil ma-
jitel. Poté se jich může zbavit, pří-
padně je nabídnout zájemcům. 
A právě to je cesta, na kterou se 
Bohumín před lety vydal. 

Že je to cesta správná, ukázal 
opět velký zájem o veřejnou dražbu. 
Na nádvoří radnice dorazilo něko-
lik desítek lidí, kteří napřed dostali 
čtvrthodinu, aby si nabízené před-
měty prohlédli. Poté už začala sa-
motná dražba. Na seznamu byly 
peněženky, brýle, šperky, kufry, 
spacáky, krosny, jízdní kola a řada 
dalších věcí. Kuriozitou byl napří-
klad dávkovač bonbónů. I on ale 
v dražbě našel nového majitele, stej-

ně jako 95 dalších položek. 
Zatímco některé předměty si od-

nesli účastníci dražby za pár desítek 
korun, jinde už museli z peněženky 
vytáhnout Palackého. „Největší zá-
jem byl o kolečkové brusle. Ty se na-
konec vydražily za tisíc korun,“ 
uvedla Martina Karwarczyková 
z organizačního odboru bohumín-
ské radnice. 

Městu z celkového počtu sta na-
bízených věcí zůstalo jen pár kous-
ků oblečení. Zbytek se prodal za 
celkovou částku 11 840 korun. 

Důležitější ale pro úřad je, že si 
lidé věci odvezli do svých domovů 
a ve skladu ztrát a nálezů se zase 
udělala trocha místa na další pří-
růstky. Věci v něm každým dnem 
přibývají. Jedinou výhodou je, že 
neutečou a nepotřebují krmit. „Rad-
nice má totiž povinnost postarat 

se i o živé nálezy. V drtivé většině 
případů zastávají roli dočasných pe-
čovatelů o zatoulaná či opuštěná zví-
řata městští strážníci,“ popsala ve-
doucí organizačního odboru 
radnice Miroslava Šmídová. Policis-
té už se v minulosti starali kromě 
psů a koček například o králíka, 
fretku, želvu, hada či netopýra. 
Z bohumínských úředníků z odbo-

ru životního prostředí se zase před 
pěti lety stali na týden chovatelé 
sklípkanů poté, co pavouky někdo 
nechal položené v krabici na sedač-
ce rychlíku končícího svou jízdu 
v Bohumíně. 

Ostatně právě železniční stanice 
v »zásobování« městského skladu 
ztrát a nálezů jednoznačně vede.  
 (woj, yak)

Dopoledne 18. června se na fotbalovém pažitu v Záblatí sešli mladí 
hasiči z celého Karvinska. Dorazilo třiadvacet startujících, deset 
družstev mladších a třináct 
starších žáků. Přibližně 180 dětí 
a  náctiletých čekal požární 
útok a hasičská štafeta. 

V mladší kategorii vyhrály děti 
z  Chotěbuzi před Kopytovem 
a družstvem z Karviné-Hranic. 
Mezi staršími žáky kralovala Skře-
čoň, za ní se umístili startující 
z Horní Suché a Chotěbuzi. „Pro 
bohumínské patrioty je však důleži-
tější, že v šesti městských částech – 
Starém Bohumíně, Vrbici, Skřečoni, 
Záblatí, Šunychlu a Kopytově fun-
gují družstva mladých hasičů a vy-
růstá tam nová generace,“ pochva-
loval si Jiří Misioř z pořádajícího 
záblatského sboru. (red)

Nejdražší z nálezů a ztrát byly brusle

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

se musel přizpůsobit změnám v odpa-
dovém hospodářství, které přinesly 
i nový systém svozu odpadů. Mimo jiné 
také zaměstnaly veřejně prospěšné pra-
covníky v reakci na nevyzpytatelný pří-
stup státu v poskytování této služby 
městům. Bospor, který pečuje o zázemí 
volnočasových aktivit, zase loni převzal 
rozsáhlý sportovní areál s ubytovnou 
Na Faji, který jsme dostali darem od Mo-
ravskoslezského kraje. S jeho revitalizací 
bude ještě hodně práce,“ připomněl sta-
rosta. Bohumín společně se svými 
obchodními i příspěvkovými organi-

zacemi vykázal v roce 2022 celkový 
obrat ve výši 1,9 miliardy. Obrat sa-
motného města dosáhl loni zhruba 
jedné miliardy, u bohumínské nemoc-
nice šlo o částku přesahující 300 mili-
onů korun, u BM servisu pak zhruba 
o 200 milionů korun a u společnos-
ti Bospor, která spravuje sportovně-
-rekreační zařízení, přes 50 milionů 
korun. O zbylou sumu se postaraly 
příspěvkové organizace, například K3 
Bohumín, Centrum sociálních služeb 
Bohumín či základní školy. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Městským společnostem 
se i v těžkých časech daří

 
 Poděkování do školní družiny

Děkuji paní učitelce Lucii ze ZŠ ČSA a také Monice, Kamile, Darině, 
Ingrid a Šárce ze školní družiny za tři roky trpělivého vedení a sna-
hy o rozvoj dcery.  Jana KONČÍTKOVÁ 

Poděkování zákazníkům pošty 
Setkala jsem se s mnoha dobrými ohlasy a poděkováním za práci na 
poště v Bohumíně 6 v Nerudově ulici. Byla tady pro vás 20 let, nyní 
bude k 30. červnu uzavřena. Vašich reakcí si vážím a přeji všem zá-
kazníkům spokojenost s poštou Bohumín 1, která je tady i nadále pro 
vás. Za skvělé pronajaté prostory patří dík i městu Bohumínu. 
Za poštu Bohumín 6 Lenka MĚŠŤANOVÁ, 
 bývalá vedoucí pobočky

(Pokračování ze str.1)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



  4 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací 
cena je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale 
žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie 
Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1077, číslo bytu 
5, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Zatep-
lený panelový dům za nákupním středis-
kem v centru města. Poblíž domu se na-
chází autobusové nádraží a Penny market. 
Plocha pro výpočet nájemného 57,00 m2, 
celková plocha bytu 57,70 m2. Prohlídka 
3.7. v 15.45-16.00 hodin a 4.7. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 10.7. 
v 15.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Slezská 12, číslo bytu 2, I. 
kategorie, 1. nadzemní podlaží. Nízkopod-
lažní dům poblíž nám. Svobody, autobu-
sové zastávky, nemocnice, základní a ma-
teřské školy.  Plocha pro výpočet 
nájemného 64,30 m2, celková plocha bytu 
64,30 m2. Prohlídka 3.7. v 15.15-15.30 ho-
din a 4.7. v 10.45-11.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.7. v 15.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 465, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Prostor-
ný, nově opravený byt v centru města, ne-
daleko vlakového nádraží, obchodů a slu-
žeb. Plocha pro výpočet nájemného 60,90 
m2, celková plocha bytu 60,90 m2. Prohlíd-
ka 3.7. v 15.00-15.15 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 10.7. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 361, číslo bytu 
3, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Nízká 
zástavba v blízkosti parku, školy a školky. 
Dům s funkcí správce a se zajištěným úkli-
dem společných prostor. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 60,15 m2, 
celková plocha bytu 63,55 m2. Prohlídka 
3.7. v 14.45-15.00 hodin a 4.7. v 11.00-
11.15 hodin. Licitace bytu se koná 10.7. 
v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. U Školky 65, číslo bytu 11, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Zrekon-
struovaný dům s výtahem a uzavřenou 
zahradou. V bytě je kuchyňská linka, kou-
pelna společná s WC. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 59,61 m2, 
celková plocha bytu 63,14 m2. Prohlídka 
10.7. v 15.00-15.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 17.7. v 15.45 hodin. Podání přihlášky 
do 12.7..
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 320, číslo bytu 
5, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Zatep-
lený nízkopodlažní dům v centru města, 
poblíž autobusového nádraží a Penny 
marketu. Byt je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 58,03 m2, 
celková plocha bytu 60,73 m2. Prohlídka 
10.7. v 14.30-14.45 hodin a 11.7. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 17.7. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Tovární 426, číslo bytu 50, 
I. kategorie, 10. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný byt s balkonem v klidné 
lokalitě, v blízkosti obchodu, školy a škol-
ky. Plocha pro výpočet nájemného 75,83 
m2, celková plocha bytu 77,53 m2. Prohlíd-
ka 12.7. v 15.30-15.45 hodin a 13.7. 
v 10.45-11.00 hodin. Licitace bytu se koná 
17.7. v 16.15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1057, číslo bytu 
8, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům v blízkosti školy, školky 
a střediska zdravotnických služeb. V domě 
je zajištěn úklid společných prostor, k bytu 
náleží sklepní kóje. Plocha pro výpočet 

nájemného 68,94 m2, celková plocha bytu 
70,75 m2. Prohlídka 12.7. v 15.00-15.15 
hodin a 13.7. v 11.00-11.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 17.7. v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, číslo bytu 
56, I. kategorie, 10. nadzemní podlaží. Vě-
žový dům je po rekonstrukci (okna, balko-
ny, střecha, zateplení). V blízkosti domu je 
dětské hřiště, autobusové stanoviště, Kau-
fland, Penny, mateřská a základní škola. 
Dům s funkcí domovníka. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 28,55 
m2, celková plocha bytu 30,10 m2. Prohlíd-
ka 17.7. v 14.30-14.45 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 17.7. v 16.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 6, I. 
kategorie, 1. nadzemní podlaží. Cihlový 
dům v klidné části města, v blízkosti školy, 
školky a supermarketu. Byt se zděným by-
tovým jádrem a sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 28,68 m2, 
celková plocha bytu 29,65 m2. Prohlídka 
10.7. v 15.30-15.45 hodin a 11.7. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 19.7. 
v 15.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. 1. máje 209, číslo bytu 5, I. 
kategorie, 2. nadzemní podlaží. Cihlový 
nízkopodlažní dům v blízkosti autobusové 
zastávky, pošty a knihovny. Poblíž domu 
se také nachází základní a mateřská škola. 
Byt s ústředním topením a plastovými 
okny. Plocha pro výpočet nájemného 
38,55 m2, celková plocha bytu 44,85 m2. 
Prohlídka 18.7. v 10.30-10.45 hodin a 19.7. 
v 14.30-14.45 hodin. Licitace bytu se koná 
19.7. v 15.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 355, číslo bytu 
5, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Pros-
torný byt v centru města, nedaleko měst-
ského úřadu, vlakového nádraží, obchodů 
a služeb. Plocha pro výpočet nájemného 
68,91 m2, celková plocha bytu 71,19 m2. 
Prohlídka 17.7. v 15.00-15.15 hodin a 18.7. 
v 9.45-10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
19.7. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. 9. května 84, číslo bytu 4, I. 
kategorie, 2. nadzemní podlaží. Prostorný, 
nově zrekonstruovaný byt se sprchovým 
koutem, nedaleko centra města, vlakového 
nádraží, obchodů a služeb. Plocha pro vý-
počet nájemného 56,50 m2, celková plocha 
bytu 57,00 m2. Prohlídka 17.7. v 15.30-
15.45 hodin a 18.7. v 10.15-10.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 19.7. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 1059, číslo bytu 11, 
I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. Zateple-
ný nízkopodlažní dům v blízkosti autobu-
sového nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Koupel-
na s vanou. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 52,57 m2, celková plocha bytu 55,84 m2. 
Prohlídka 10.7. v 14.45-15.00 hodin a 11.7. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
19.7. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 1068, číslo bytu 50, 
I. kategorie, 5. nadzemní podlaží. Zateple-
ný nízkopodlažní dům v blízkosti autobu-
sového nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Koupelna 
se sprchovým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 47,81 m2, celková plocha bytu 
51,71 m2. Prohlídka 10.7. v 15.15-15.30 

hodin a 11.7. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 19.7. v 16.45 hodin.
• Byt 0+1, ul. Nerudova 566, číslo bytu 2, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Cihlový 
nízkopodlažní dům v klidné části města, 
v blízkosti parku, nákupního střediska 
a pošty. Možnost parkování před domem. 
V koupelně je sprchový kout, v kuchyni 
kuchyňská linka s kombinovaným sporá-
kem. Plocha pro výpočet nájemného 26,93 
m2, celková plocha bytu 28,05 m2. Prohlíd-
ka 19.7. v 15.45-16.00 hodin a 20.7. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 24.7. 
v 15.45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Nerudova 1158, číslo bytu 
24, I. kategorie, 5. nadzemní podlaží. Za-
teplený dům po rekonstrukci. Dům se 
nachází v blízkosti školy, školky, zdravot-
ního a nákupního střediska. Možnost par-
kování u domu. Zrekonstruovaný byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 68,04 m2, celková plocha bytu 70,80 m2. 
Prohlídka 19.7. v 15.00-15.15 hodin a 20.7. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
24.7. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 294, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nově zrekonstruovaný byt v klidné lokali-
tě. V blízkosti domu je škola, školka a ob-
chod. Plocha pro výpočet nájemného 
48,15 m2, celková plocha bytu 48,15 m2. 
Prohlídka 19.7. v 15.30-15.45 hodin a 20.7. 
v 10.45-11.00 hodin. Licitace bytu se koná 
24.7. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mládežnická 527, číslo bytu 
3, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní zateplený cihlový dům v měst-
ské části Skřečoň. V blízkosti domu je 
dětský koutek, základní a mateřská škola. 
Možnost parkování před domem. Byt 
s balkonem je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 60,53 m2, 
celková plocha bytu 61,46 m2. Prohlídka 
18.7. v 10.45-11.00 hodin a 19.7. v 14.45-
15.00 hodin. Licitace bytu se koná 24.7. 
v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo bytu 
71, I. kategorie, 13. nadzemní podlaží. Vě-
žový dům poblíž supermarketu Penny 
a autobusového nádraží. Možnost parko-
vání u domu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,20 m2, celková 
plocha bytu 29,87 m2. Prohlídka 18.7. 
v 11.15-11.30 hodin a 19.7. v 15.15-15.30 
hodin. Licitace bytu se koná 24.7. v 16.45 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 4, I. 
kategorie, 1. nadzemní podlaží. Cihlový 
nízkopodlažní dům v blízkosti školy, škol-
ky a supermarketu. Byt se zděným byto-
vým jádrem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 27,70 m2, celková plocha bytu 27,70 m2. 
Prohlídka 17.7. v 14.45-15.00 hodin a 18.7. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
26.7. v 15.45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Bezručova 1144, číslo bytu 
36, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. Vě-
žový dům v blízkosti autobusové zastávky, 
školy a školky. Nově opravený byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 66,86 
m2, celková plocha bytu 68,43 m2. Prohlíd-
ka 24.7. v 15.30-15.45 hodin a 25.7. 

v 11.15-11.30 hodin. Licitace bytu se koná 
26.7. v 16.00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Bezručova 1144, číslo bytu 
64, I. kategorie, 11. nadzemní podlaží. Vě-
žový dům v blízkosti autobusové zastávky, 
školy a školky. Nově opravený byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 66,86 
m2, celková plocha bytu 68,43 m2. Prohlíd-
ka 24.7. v 15.45-16.00 hodin a 25.7. 
v 11.30-11.45 hodin. Licitace bytu se koná 
26.7. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Husova 553, číslo bytu 9, I. 
kategorie, 3. nadzemní podlaží. Nízká zá-
stavba v blízkosti parku, mateřské, základ-
ní a střední školy. Byt s ústředním tope-
ním. V domě je zajištěn úklid společných 
prostor. Plocha pro výpočet nájemného 
51,84 m2, celková plocha bytu 51,84 m2. 
Prohlídka 19.7. v 14.15-14.30 hodin a 20.7. 
v 11.00-11.15 hodin. Licitace bytu se koná 
26.7. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Palackého 761, číslo bytu 5, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Nízko-
podlažní dům za parkem, nedaleko ná-
kupních možností, sportovního areálu 
Bospor. Možnost parkování poblíž domu. 
Dům s uzavřenou zahradou. Plocha pro 
výpočet nájemného 62,30 m2, celková plo-
cha bytu 65,30 m2. Prohlídka 24.7. v 15.00-
15.15 hodin a 25.7. v 9.30-9.45 hodin. Li-
citace bytu se koná 26.7. v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 846, číslo bytu 
2, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům v centru města, v blízkos-
ti autobusové zastávky. Byt je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet nájem-
ného 82,05 m2, celková plocha bytu 88,80 
m2. Prohlídka 26.7. v 14.30-14.45 hodin 
a 27.7. v 11.15-11.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 31.7. v 16.00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Tovární 426, číslo bytu 39, 
I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. Věžový 
dům v blízkosti autobusové zastávky, ško-
ly, školky a obchodu. Zrekonstruovaný byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 75,83 m2, celková plocha bytu 77,53 m2. 
Prohlídka 26.7. v 15.30-15.45 hodin a 27.7. 
v 11.00-11.15 hodin. Licitace bytu se koná 
31.7. v 16.15 hodin. 
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

Do licitace míří byt 1+1, který se nachází na 
adrese Jateční 152. Prohlédnout si jej zá-
jemci mohou 17.7. v době od 14:45 do 15 
hodin a o den později od 9:30 do 9:45. Lici-
tace bytu se uskuteční 26.7. v 15:45 hodin. 

K licitaci bude nabídnut byt 3+1 v Bezr-
učově ulici 1144, který se nachází v 7. nad-
zemním podlaží věžového domu. Licitace 
se koná 26. července v 16 hodin. Prohlídka 
bytu je možná 24.7. v době od 15:30 do 
15:45 a o den později od 11:15 do 11:30. 

Připravované licitace městských bytů
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Hobbypark nabídl v sobotu 17. června svým návštěvníkům ješ-
tě více zábavy než v běžný víkendový den. Hostil totiž další roč-
ník městských slavností. 

O rozmanitý hudební program 
se postaral Jiří Koběrský, Elis Mraz, 
Cross Orchestra, Vali Angel a v ne-
poslední řadě hlavní hvězda večera 
– slovenská kapela No Name. Ta 
svými hity rozezpívala přibližně tři 
tisíce lidí, kteří si do Hobbyparku 
našli cestu. 

Slavnosti ale nebyly jen o hudbě. 
V průběhu celého odpoledne a brz-
kého večera se o zábavu dětí staral 

klaun Pepino Prcek, formou 
workshopů a dalších aktivit si Bo-
humíňáci i přespolní připomínali 
letošní stoleté výročí knihovny, ne-
chyběly soutěže a samozřejmě bo-
hatá stánková nabídka (nejen) 
občerstvení. 

Letošní ročník akce je už minu-
lostí, připomenout si jej ale můžete 
ještě prostřednictvím snímků Karla 
Balcara. Petr WOJNAR

Z Hobbyparku se ozývala slovenština

Foto: Karel Balcar Foto: Karel Balcar 



  6 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Šestnáct absolventů Univerzity 
třetího věku (U3V) zakončilo slav-
nostní promocí v polovině června 
dvouletý program celoživotního 
vzdělávání. 

A že to byla sladká tečka. Fantas-
tický dort v barvách talárů jim vy-
robily a věnovaly zkušené cukrářky 
z bohumínské kavárny Bastien. Na 
závěrečném ceremoniálu, který se 
uskutečnil v budově radnice, ne-
chyběli ani zástupci Bohumína, 

Rychvaldu a Dolní Lutyně a samo-
zřejmě také příbuzní seniorů. 

U3V v Bohumíně pokračuje zase 
od září pod taktovkou městské 
agentury K3. Zájemci starší 55 let 
se mohou těšit na oblíbená témata 
i novinky. Nábor studentů už běží, 
zájemci se hlásí na dospělém oddě-
lení knihovny K3. Nový akademic-
ký rok odstartuje v knihovně ve 
čtvrtek 21. září. 

  (yak)

Není to poprvé, kdy do Bohumína zavítala návštěva ze zahraničí. Na začátku června město 
navštívila rodina Brennerových z Izraele, která takto vyrazila po stopách svých předků.  

Potomci někdejší bohumínské rodačky slýchali 
od své babičky vzpomínky na mládí, které zde 
prožila, než se jí i dalším členům rodiny podařilo 
na konci 30. let minulého století prchnout před 
hrozbou německého fašismu a po různých peri-
petiích během klikatého cestování Evropou se 
dostat do Izraele. 

Rodina před několika měsíci nejprve kontakto-
vala kronikářku Antonii Walterovou a v sobotu 
10. června do města osobně dorazila. Na vzácnou 
návštěvu přijeli manželé Brennerovi, jejich syn, 
působící momentálně na Humboldtově univerzitě 
v Berlíně, a také vnuk. 

Po přijetí starostou Petrem Víchou a prohlíd-
kou části radnice se vydali na procházku městem, 
prošli jeho centrem a viděli pamětní kostky při-
pomínající památku židovských obyvatel, kteří 
neměli to štěstí a nepodařilo se jim zachránit před 
transportem do koncentračních táborů. Na třídě 
Dr. E. Beneše poté našli dům, ve kterém jejich 

babička bydlela, cukrárnu, o níž jim vyprávěla, 
a památník v Čáslavské ulici v místě, kde od roku 
1900 až do vypálení stála židovská synagoga. 

Během příjemného posezení v cukrárně Katja 
povyprávěli životní osudy některých členů své 
rodiny, prohlédli si knihy o Bohumínu s dobový-
mi fotografiemi a dozvěděli se spoustu zajímavos-
tí také ze současnosti našeho města, které na ně 
udělalo velmi dobrý dojem. 

A pak přišel zlatý hřeb programu – žloutkové 
věnečky. Neboť právě (i) kvůli nim rodina přijela. 
„Babička jim totiž prý tak barvitě vyprávěla o vě-
nečcích, na které v mládí do své oblíbené cukrárny 
chodila, až se jim sbíhaly sliny, byli na ně dlouhé 
roky zvědaví a toužili je ochutnat. To se podařilo 
zajistit a Brennerovi si na nich velmi pochutnali,“ 
podotkla městská kronikářka Antonie Walterová. 
Stejně tak byli spokojeni, ba nadšeni, i s pobytem 
v Bohumíně. Děkovali, že se jim starosta a kroni-
kářka za vydatného přispění bývalé knihovnice 

Jany Leparové, která se ujala role tlumočnice, vě-
novali. Po krátké návštěvě hřbitova v Mírové ulici 
se s Bohumínem rozloučili.  (red)

Vybraná společnost medailistů z mistrovství republiky, kteří vzešli 
z Plaveckého klubu Bohumín, se od 17. června rozrostla o novou 
členku, dvanáctiletou Annu Kovářovou.  

Talentovaná prsařka na šampioná-
tu dvanáctiletých v Mladé Boleslavi 
vybojovala dvě stříbrné medaile na 
tratích 100 a 200 metrů. Stříbrným 
úspěchem navázala na svá dřívější 
zlata z českých pohárů.

Spolu s ní se o víkendu v domovině 
automobilů Škoda představila i Anna 
Aradská. Ta si z premiérového mist-
rovství přivezla dvě umístění ve třetí 
desítce celkového pořadí a spoustu 
motivace do další dřiny, která je se 
závodním plaváním neodmyslitelně 
spjatá. 

O notný kus dál ve městě, které je 
však rovněž spojováno s názvem Ško-
da, v Plzni, se konalo Letní mistrov-
ství České republiky staršího žactva 
v plavání. Na něm PK Bohumín re-
prezentovali třináctiletí Matyáš Men-
šík a Julie Trachová i o rok starší Eliš-
ka Figurová. Nejlepších výsledků 
podle očekávání dosáhl Matyáš, který 
vybojoval páté místo v polohovém 
závodě na 400 metrů a osmé místo na 
dvoustovce motýlem. Eliška s Julií, 
podobně jako jejich mladší kamarád-
ka, našly svá jména ve výsledkové 

listině ve třetí desítce. Letními šampi-
onáty pomalu končí vydařená sezona, 
která Bohumínu přinesla vedle me-
dailí z republikových mistrovství 
a pohárů i nespočet titulů a cenných 
kovů z krajských přeborů a dalších 
soutěží.  (ak)

Úspěšná bohumínská plavkyně Anna 
Kovářová.

Čepice absolventů U3V létaly 

Bohumínská hvězdička zazářila

Z Izraele do Bohumína: Po stopách předků a na věnečky

Foto: Pavel Čempěl  Foto: Pavel Čempěl  

Foto: PK Bohumín Foto: PK Bohumín 

Foto: Jana Leparová, Antonie Walterová Foto: Jana Leparová, Antonie Walterová 
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V první polovině 17. století se význam-
ným členem protihabsburské koalice stal 
dánský a norský král Kristián IV., jehož 
armáda zahájila tažení přes německá úze-
mí k Vídni. Vojáci však vpochodovali do 
Slezska a na Moravu, ovládli území a se-
trvali v něm dva roky.

Působení dánských vojenských jedno-
tek na našem území tuzemští historici 
dosud opomíjeli. Změnit se to nyní roz-

hodl Vít Mišaga, autor knihy »Dánský 
vpád: Dva roky války ve Slezsku a na Mo-
ravě 1626-1627«, která je výjimečnou 
sondou do raně pobělohorské doby. 
Mišaga čtenáře seznamuje s událostmi, 
které dánské invazi předcházely, podrob-
ně analyzuje diplomatická jednání v teh-
dejších mocenských centrech Evropy 
a dokazuje přesah i mimo kontinent. 
V publikaci nechybí podrobný popis po-

stupu dánského vojska do středu Evropy, 
bojových střetnutí, obléhání měst či 
pevností. 

Autor dokládá, že navzdory válečným 
krutostem se za dánského komisariátu 
stále odvíjel i běžný život. Přibližuje situ-
aci ve městech jako je Opava, Krnov, Bo-
humín, Frýdlant nad Ostravicí i dalších 
sídlech a popisuje osudy jejich obyvatel. 
Publikaci doplňují medailony význam-
ných aktérů událostí, mapy a plány bojo-
vých operací i obrazové přílohy. 

 Stanislav VANĚK 

V první den prázdnin zahájí letošní sezónu půjčovna lodí ve 
Vrbici. Návštěvníkům vyhledávaného rekreačního místa nabíd-
ne svezení po hladině jezera ve šlapadle nebo loďce. Když bude 
přát počasí, bude v provozu až do konce září. 

Od minulého roku se rozšířil 
»vozový park« půjčovny. Město po-
řídilo další čtyřmístné šlapadlo, 
celkem už jich tak u mola přístavi-

ště bude návštěvníkům k dispozici 
pět. Vybírat budou moci i ze stejné-
ho počtu loděk. K dispozici jsou 
pramice pro tři až pět osob. 

Oproti loňsku si lidé za hodino-
vou jízdu připlatí třicet korun. Pod-
le typu loďky tak uhradí od 180 do 
280 korun. Zvolit si mohou také 
půlhodinovou projížďku, v tom 
případě se ceny pohybují od 120 do 
180 korun. 

Půjčovna bude o prázdninách 
otevřená od pátku do neděle 
a o státních svátcích. V září už zů-
stane v pátky zavřena. Otevírací 
dobu a další podrobnosti k chodu 
půjčovny najdou zájemci na měst-
ském webu v rubrice »Volný čas«. 

Elektronický rezervační systém 
lidé loni téměř nevyužívali, a tak jej 
radnice zrušila. „Stačí dorazit na 
místo a domluvit si projížďku se 
zástupci spolku Vodáci Odry 
a Olše, kteří se o chod půjčovny 
starají,“ podotkla vedoucí organi-
začního odboru radnice Miroslava 
Šmídová. Platit za projížďku lze 
pouze v hotovosti, držitelé karty 
Těšínské Slezsko Region Card mají 
dvacetiprocentní slevu.  

Půjčovna lodí ve Vrbici začala 
fungovat ve zkušebním režimu na 
podzim 2021. Loni v létě už zaháji-
la plnohodnotnou sezonu, během 
které zaznamenala 451 výpůjček. 

Město v uplynulých letech do lo-
kality u jezera výrazně zainvestova-
lo, součástí rekreačního areálu je 
i plavecké molo, cykloboxy, lavičky, 
gril, převlékárna či mobilní toaleta.  
 Petr WOJNAR

Teplé večery a pozdní stmívání 
signalizují, že přichází čas letního 
kina. Ani letos městská kulturní 
agentura K3 nepřipraví fanoušky 
filmu o zážitek ze sledování velké-
ho plátna pod širým nebem. 

Série pozdně večerních promí-
tání odstartovala 23. června čes-
kou komedií Život pro samouky. 
Brzy se však dostane i na příznivce 
dalších žánrů. „Program jsme se-
stavovali tak, abychom oslovili fa-
noušky napříč širokým filmovým 
spektrem. Na plátně se budou stří-
dat komediální, mysteriózní, detek-

tivní i akční snímky,“ uvedl ředitel 
K3 Karel Balcar. 

A K3 opět myslela i na rodiny 
s dětmi. „Ve druhé polovině srpna 
jim nabídneme řadu animovaných 
i hraných pohádkových příběhů,“ 
informoval Balcar. Na plátně se 
tak prostřídá Tom a Jerry, Kocour 
v botách, Zoubková víla a další 
oblíbenci zejména nejmladší 
generace. 

Podrobnější program letního 
kina najdete na stránkách K3. 
Vstupné se pohybuje od 50 do 140 
korun.  (woj) 

V Bohumíně počátkem června otevřela »vláčkovna«, unikátní ro-
dinné centrum s modely vláčků a moderním velkým kolejištěm. 

Členové spolku Bohumínská mo-
delová železnice na její podobě sice 
stále pracují, ale rozhodli se ji už 
představit veřejnosti. „Po dvou letech 
od zahájení projektu je vláčkovna pro-
vozuschopná, zatím ve zkušebním re-
žimu. Dostavba krajiny, modelů ná-
draží a dalších doplňků potrvá ještě 
několik let a návštěvníci ji mohou po-
zorovat na vlastní oči,” uvedl předseda 
spolku Jan Peřina. Centrum má ak-

tuálně otevřeno o víkendech od 10 
do 18 hodin. 

Ústředním motivem centra je kole-
jiště vláčků v měřítku TT (1:120), ale 
nabízí i další možnosti zábavy a vyžití 
rodinám s dětmi, školkám i školám, 
modelářům a  fandům železnice. 
Vláčkovna se nachází ve Vrchlického 
ulici vedle solné jeskyně. Cesta od 
opravdové železniční stanice k ní trvá 
zhruba pět minut. (rzp)

Ještě sice není zcela dotažena, ale modelová železnice už má o víkendech otevřeno.

První loďka ve Vrbici vyjede se startem prázdnin

První knižní popis dánského vpádu

Letní kino přivítá Batmana i Kocoura 

Obří vláčkovna pět minut od nádraží

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Ilustrační foto: Pavel Čempěl Ilustrační foto: Pavel Čempěl 

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

Půjčovna lodí ve Vrbici 

• 5 šlapadel (čtyřmístné)  
a 5 pramic  
(tří až pětimístné) 

• půjčovné 180 – 280 korun 
za hodinu 

• o prázdninách otevřeno 
v pátky, víkendy a svátky 

• v provozu do konce září 

• platba v hotovosti na místě 
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Začátkem června dorazila ze Švýcarska rarita, která potěší všechny že-
lezniční nadšence. Panoramatický vůz, který nabízí cestujícím uni-
kátní rozhled, byl zařazen do pravidelných spojů EC 104/105 Porta 
Moravica, do kterých lze nastoupit i v Bohumíně.

Vlak, který jezdí ze Štýrského Hradce do polské 
Przemyśle, na své trase projíždí například nejstarší 
horskou železnicí na světě Semmeringbahn v Ra-
kousku. A tak je po cestě na co koukat, tím spíš, když 
sedíte v panoramatickém vagónu. Výrobce udává, že 
díky velkým obloukovým oknům má cestující až o 90 

procent větší výhled oproti klasickému vozu a úhel, 
který může sledovat ze svého místa je o 25 až 40 pro-
cent větší. „Navíc je podlaha v panoramatickém voze 
výš než v běžných vagónech, a tak mají cestující o něco 
lepší výhled i při jízdě kolem protihlukových stěn,“ 
uvedli zástupci Českých drah v tiskové zprávě.  V naší 

kotlině vlak projíždí úsekem mezi Břeclaví 
a Bohumínem. Unikát českých železnic 

slouží jako běžný vůz 1. třídy, který 
nabízí 54 míst k sezení. Platí 

v  něm tedy běžné jízdenky  
1. třídy a doporučena je rezer-
vace místa. Z Bohumína vy-
jíždí souprava ve směru do 
Štýrského Hradce (spoj 105) 
pravidelně v čase 16:41. 

Panoramatický vůz by 
měl jezdit na spoji Porta 
Moravica nejméně do konce 

letošního jízdního řádu v pro-
sinci. Vozy řady Apm61 Pano-

rama zakoupily švýcarské spolko-
vé dráhy SBB v roce 1991 v počtu 12 

kusů. Byly určené pro vlaky EuroCity, 
které projíždějí regiony s atraktivními vý-

hledy na kouzelnou horskou krajinu nebo údolí 
podél řek, například přes Alpy nebo údolím Rýna. 
SBB je nasazovaly na spoje ze Švýcarska do Itálie, 
Francie, Německa, Nizozemí nebo do Rakouska. 
V roce 2010 prošly modernizací, kdy byly dosazeny 
například elektrické zásuvky 230 V pro napájení pře-
nosné cestovní elektroniky, jako jsou notebooky, tab-
lety nebo mobilní telefony.  

 Petr WOJNAR 

Když na jaře 2021 z radnice zaznělo, že chce zís-
kat do Bohumína nové zubaře, měl jsem naději, že 
to myslí vážně, a přemluvil jsem tehdejší studentku 
stomatologie, že až v r. 2023 vystuduje, má smysl 
nastoupit pod BMN, neboť za 26 měsíců radnice 
a BMN určitě splní sliby, že do června pro ni připra-
ví novou ordinaci. Tato studentka navíc záhy pře-
svědčila další 2 již vystudované zubařky ke smlouvě 
s BMN. Zbylé měsíce r. 2021 však radnice promr-
hala - prý hledáním prostor. Teprve 25. 1. 2022, tj. 
9 měsíců po podpisu smlouvy s první budoucí zu-
bařkou, uzavřela smlouvu o dílo na studii staveb-
ních úprav veteriny na zubní ordinace, pak 16. 5. 
2022 uzavřela smlouvu o dílo na zpracování doku-
mentace pro stavební povolení a projektové doku-
mentace pro realizaci stavby (předáno 11. 10. 2022). 
Proč ale radnice už tehdy nedala výpověď z nájmu 
veterinární ordinaci? Pokud by totiž byla dána vý-
pověď v 10/2022, pak by nájem skončil k 31. 1. 2023 
a hned by mohly začít rekonstrukční práce na zubní 
ordinaci. Naši radní rádi prezentují, co všechno pro 
nás dělají, takže nebyla šance uniknout mediálním 

prezentacím budoucích zubních ordinací, ani ma-
sivní předčasné registrační kampani, vyhlášené 
málem pro střední Evropu. Radní však promrhali 
i další měsíce (že by za to mohly komunální volby 
v 10/2022?) a teprve 5. 12. 2022 rozhodli o ukonče-
ní nájemní smlouvy s veterinou, ovšem ne výpově-
dí, nýbrž dohodou až k 30. 4. 2023! Možná potře-
bujete zubaře, ale počkáte si další 3 měsíce, přednost 
dostali pejsci a kočičky…

Dle smlouvy z 17. 2. 2023 má kompletní stavební 

rekonstrukci ordinací provést BM servis za 8,5 mil. 
Kč bez DPH od května do 5 měsíců - nějaké sázky? 
Radnice uzavřela 5. 1. 2023 kupní smlouvu na 3 
zubařská křesla s přísl., s kupní cenou 5,4 mil. Kč, 
ale pouze jediné křeslo bylo provizorně nainstalo-
váno v poliklinice - zbylá 2 zubařská křesla jsou 
někde a mají být nainstalována do 31. 8. 2023 již 
v nových ordinacích, tedy až budou…

Pokud vám připadá nelogické, že zubařky měly 

uzavírat pracovní smlouvy do 6/2023, drahá zubař-
ská křesla mají být nainstalována do 31. 8., ale sta-
vební práce v ordinacích mají být dokončeny do 
10/2023, tak naši radní to asi vidí jinak…  

Že těmto zubařkám (i asistentkám) byly slíbeny 
3 kompletní ordinace do 6/2023 a odpovídající pra-
covní smlouvy, ale radnici ani BMN patrně netrápí, 
stejně tak je netrápí, že zubařkám slibovali provi-
zorní ordinace na poliklinice - zvládli jen jednu, 
druhá ani třetí nebude, takže dvě zubařky budou 
následující měsíce ordinovat místo v Bohumíně 
jinde, a to až do doby, než se podaří dokončit 2 roky 
slibované nové ordinace - pokud ovšem těmto zu-
bařkám mezitím nedojde trpělivost s planými sliby 
našich radních, kteří to opět chtěli zvládnout co 
nejlépe, ale dopadlo to jako vždycky…

 David MARYŠKA, zastupitel, člen ODS

Pohled na rozbité »čumáky« aut, která se 15. června krátce po 
poledni srazila v křižovatce Štefánikovy a Masarykovy ulice, ne-
věstil nic dobrého. Naštěstí to odnesl jen materiál a ke zranění 
osob nedošlo.

Viníkem střetu byl podle před-
běžných zjištění policie řidič nissa-
nu, který při odbočování vlevo do 
Masarykovy ulice nedal přednost 
protijedoucímu vozidlu taxislužby. 
V něm seděla řidička, která tou do-
bou zrovna naštěstí nepřevážela 
žádného zákazníka. 

Střet její vůz vymrštil až do plotu 
přilehlého centra sociálních služeb. 

Škaredě vypadající nehoda načas 
uzavřela část silnice v centru města, 
policisté odkláněli auta na objízdné 
trasy. 

Přesnou příčinu a další okolnosti 
nehody policisté nadále prošetřují. 
Vyloučili už však vliv alkoholu. „De-
chová zkouška byla u obou řidičů 
negativní,“ informovala policejní 
mluvčí Pavla Procházková.  (woj)  
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I cesta může být cíl. Z Bohumína jezdí panoramatický vůz

Bouračka vypadala škaredě, obešla se ale bez zranění 

Mistři planých slibů 

Foto:Michal Kolovrat a České dráhy Foto:Michal Kolovrat a České dráhy 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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Dodatečným dárkem k Mezinárod-
nímu dni dětí byl den bezpečnost-
ních složek v Záblatí. Pro téměř dvě 
stě dětí ze dvou místních mateřských 
a dvou základních škol ho za sokolov-
nou 9. června uspořádali zdejší dob-
rovolní hasiči.

Drobotina si mohla prohlédnout a doslo-
va prolézt přistavenou hasičskou techniku 
i zásahové vozidlo městské policie. Oči dě-
tem zářily, když seděly za volantem mnoha-
tunové cisterny. Součástí programu byly také 

dynamické ukázky. Družstvo mladých záb-
latských hasičů předvedlo likvidaci požáru 
dřevěného domečku, strážníci pak demon-
strovali zadržení prchajícího nebezpečného 
pachatele. Členové výjezdové jednotky při-
dali informace o ručních hasicích přístrojích 
a také jeden v praxi předvedli při krocení 
požáru malého rozsahu. 

Zlatým hřebem byl simulovaný požár auta 
včetně zásahu výjezdové jednotky. Nejen 
děti, ale i jejich učitelky překvapilo, jak rych-
le a silně se rozhoří obyčejný osobní vůz. 
Hasiče za jejich profesionální zákrok odmě-
nili potleskem. Na závěr ještě hromadné 
foto, poslední pohlazení hasičských aut a ha-
jdy zpět do školky. 

 (red)

Začátek letní sezony patřil v Bohumíně příznivcům hudebních akcí, 
v týdnu od 19. června si zase přišli na své stoupenci činohry. Do 
Starého Bohumína se vrátil divadelní festival amatérských souborů 
pod širým nebem.  

Program nabídl od 20. do 24. 
června devět představení. Na pódiu 
se jako první představili Divoši ze 
ZUŠ Karviná se svým zpracováním 
knihy Fredrika Backmana Muž jmé-

nem Ove. Tečku pak obstaralo Diva-
dlo z jednoho hrnce, patřící pod Li-
dovou konzervatoř a Múzickou školu 
v Ostravě. Uvedlo shakespearovský 
Sen noci svatojánské. Mezičas festi-

valu patřil domácím souborům. Tři 
kusy nastudovala bohumínská zá-
kladní umělecká škola, po jednom 
pak zahrál spolek Bart a divadlo Bo-
ban, které patří ke stálicím bohu-
mínské kultury. Sérii vystoupení 
ještě doplnilo divadlo Sympatie z Os-
travy a Pohnuté divadlo Loukov. 
O představení na rynku byl velký zá-

jem. „Divadelní letní scény jsou v Čes-
ku stále populárnější. K jejich oblibě 
paradoxně přispěla i covidová éra, 
která na dlouhé měsíce divadla zcela 
uzavřela. Genius loci starobohumín-
ského náměstí navíc poskytuje skvělou 
neformální atmosféru,“ podotkl ředi-
tel pořádající agentury K3 Bohumín 
Karel Balcar.  (yak, woj)

Činohra pod širákem měla úspěch

Na velké divadelní kusy v podání známých hereckých jmen nemusíte jezdit za hranice 
Bohumína. K3 už zahájila prodej předplatného na novou sezonu. 

Do města přijede v období od září do ledna na-
příklad Norbert Lichý, Michaela Dolinová, Petr 
Vondráček, Vojtěch Vodochodský či Lucie Zed-
níčková a další. A vy si můžete s předstihem zajis-
tit, že je neprošvihnete. 

Jedním z hlavních taháků letošní bohumínské 
nabídky je představení Šikmý kostel, se kterým 
přijede v polovině října do kina ansámbl divadla 
Petr Bezruče. Šikmý kostel se ve své původní kniž-
ní podobě stal bestsellerem a úspěch zažívá dílo 
Karin Lednické i na divadelních prknech.  Boji 
o lístky lze předejít jednoduše, zakoupením diva-
delního předplatného. To vychází na 1 300 korun. 
Kromě Šikmého kostela dostanete v balíčku vstu-
penku na další čtyři představení. Oproti plné ceně 
za jednotlivá představení zájemci ušetří 450 ko-
run. Kromě finanční úspory si navíc zajistí i své 
stálé místo v sále. „Jednotlivé vstupenky jen na 
konkrétní představení budou k dispozici až od 
září,“ prozradil ředitel městské kulturní agentury 

K3 Karel Balcar. Předprodej potrvá do 1. září. Di-
vadelní předplatné nelze rezervovat, zájemci si jej 
musí koupit přímo v pokladně kina.  

 Petr WOJNAR
 

Divadelní předplatné je jistota

Záblatské krocení ohně i zločinců

Divadla v rámci předplatného

• 27.9.  v 19 hodin PRESIDENTI 
Divadlo Adverte

• 16.10. v 19 hodin ŠIKMÝ KOSTEL   
Divadlo Petra Bezruče

• 29.11. v 19 hodin VÁNOČNÍ KOLEDA   
Těšínské divadlo

• 6.12. v 19 hodin RÁNO POTÉ   
Pantheon production

• 26.1. v 19 hodin VZPOURA NEVĚST  
Divadlo vřesinských ochotníků K hlavním tahákům sezony bude patřit představení 

Šikmý kostel.  Foto: Archiv Divadla Petra Bezruče

Foto: Karel BalcarFoto: Karel Balcar

Foto: Hasiči Záblatí   Foto: Hasiči Záblatí   
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Na gymnáziu se pravidelně věnujeme talentovaným žákům. V letošním školním 
roce se prosadil mimo jiné i student čtvrtého ročníku Janis Bojko. 

Jeho zájem o přírodní vědy přerostl v sou-
stavné bádání na Univerzitě Palackého v Olo-
mouci, kde pracoval díky dlouhodobé spolu-
práci vysokých škol se studenty středních škol. 

Více než 3 roky věnoval spoustu volného 
času právě vědě a své poznatky formuloval díky 
dlouhodobé stáži na katedře organické chemie 
Univerzity Palackého v Olomouci. Jako logický 
závěr svého snažení pak vznikla práce pod ná-
zvem „Syntéza nových selektivně-duálních in-
hibitorů cyklin dependentních kináz“, se kterou 
se představil hned v několika soutěžích středo-
školských studentů. O víkendu od 16. do 18. 
června se konalo celostátní kolo prestižní sou-
těže Středoškolská odborná činnost. Letošní 45. 
ročník hostilo Gymnázium Luďka Pika v Plzni. 
Naši školu, okres i kraj reprezentoval právě Ja-
nis Bojko. V oboru chemie nenašel, sportovní 
terminologií řečeno, žádného přemožitele. 

Janis v Plzni sesbíral snad všechny ceny, které 
byly uděleny: Širší nominace na účast v zahra-
niční soutěži, Návrh na cenu Učené společnosti 
České republiky, Cena Nadačního fondu Jaro-
slava Heyrovského, Návrh do soutěže o cenu 
České hlavičky – SANITAS „Život a zdraví člo-
věka“, Cena MŠMT, Cena ČVUT Fakulty jader-
né a fyzikálně inženýrské, Cena Ústavu fyzikál-
ní chemie J. Heyrovského AV ČR v.v.i. 
a Nadačního fondu J. Heyrovského „NA-
NOškola 2023“, Cena rektora Univerzity Par-
dubice prof. Libora Čapka, PhD. (1. místo), 
Cena děkana Fakulty chemicko-technologické 
Univerzity Pardubice prof. Ing. Petra Němce, 
PhD. (1. místo).

Janisovi děkujeme za reprezentaci, blahopře-
jeme a přejeme mnoho úspěchů ve studiu a dal-
ší vědecké práci. 

 Jana PASTUCHOVÁ, učitelka

Ve druhém pololetí měla naše třída 
7. A ze ZŠ ČSA možnost absolvovat 
kurz mediace, mimosoudního řešení 
konfliktů. Na začátku osmi lekcí jsme 
dostali složku s úkoly, které jsme po-
stupně vyplňovali. V pracovních lis-
tech byly úkoly jednoduché a v pod-
statě každá odpověď byla správná. 
Nejvíce nás bavilo, že jsme si mohli 
vyzkoušet konflikt v pozici mediátora 

i v roli rozhádaných lidí.  Také se nám 
líbilo, že jsme mohli říct svůj názor. 
Učili jsme se toleranci a respektu.

Během lekcí jsme dělali kreativní 
a zajímavé úkoly, třeba kreslení svých 
emocí a vyrábění naší ideální třídy. 
Na závěr nechyběla ani televizní ka-
mera a vyzkoušeli jsme si komunikaci 
s médii. Adéla MALIŇÁKOVÁ,  
 Milena TÓTHOVÁ , žákyně

Sazka Olympijský víceboj pod zá-
štitou Českého olympijského výboru 
je sportovní projekt určený základ-
ním školám, do kterého se mohou 
děti jednoduše zapojit v rámci vyučo-
vacích hodin tělesné výchovy. Cílem 
olympijského víceboje není soutěžit 
o nejlepší výkony, ale u každého žáka 
najít jeho přednosti a následně dopo-
ručit sporty, pro které má talent. Ma-
sarykova škola do tohoto projektu 
aktivně zapojila své žáky z druhého 
stupně.

Vyučující tělesné výchovy společně 
se žáky v rámci hodin tělesné výcho-
vy absolvovali během školního roku 

celkem osm disciplín – hluboký 
předklon, člunkový běh, zkrácené 
sedy-lehy, postoj čápa, sprint na 60 
metrů, skok a trojskok, Zátopkův běh 
a hod basketbalovým míčem. Jednot-
livé disciplíny testují nejen rychlost 
a vytrvalost, ale také hbitost, oheb-
nost a sílu. 

Na konci školního roku žáci získali 
účastnický diplom a svou účastí a ak-
tivitou v tomto projektu se Masaryko-
va škola dostala do slosování o spor-
tovní den s  návštěvou známého 
sportovce doplněný autogramiádou.

 Veronika MUDROVÁ,  
 učitelka 

Školáci vyvolávali i řešili konflikty

Sportovní talent žáků Masaryčky

Student gymnázia roste ve vědecké eso 

Foto: Archiv J. Bojka Foto: Archiv J. Bojka 

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 

Žáci ze Skřečoně se vydali „Tancem ko-
lem světa“. Pod tímto názvem se 2. června 
uskutečnil dětský den. Žáci jako každý 
rok od těch nejmenších po loučící se de-
váťáky předvedli rodičům, prarodičům, 
příbuzným a přátelům školy nacvičený 
tanec. Všichni přítomní mohli zhlédnout 
pohybovou přehlídku, která se chvíli nes-
la ve dvoučtvrtečním taktu polky, poté 
zase například v rytmu afrických tanců. 
Zazpíval také školní pěvecký sbor. Po vy-
stoupení byly pro děti připraveny různé 
hry a soutěže. Pro malé i velké bylo pod 
záštitou vedení školy a SRPDŠ zajištěno 
bohaté občerstvení, stánky se suvenýry 
a další atrakce.  

 Michaela KLENOVÁ, učitelka

Tancem kolem světa

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň
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„Studujte, cestujte, poznávejte, ale pak se vraťte 
do Bohumína. Budeme vás tady potřebovat,“ 
vyslal místostarosta Igor Bruzl jednu prosbu 
směrem k deváťákům, kteří 13. června dorazi-
li na radnici. 

O tyhle kluky i holky by se město v budoucnu 
opravdu mohlo opírat. Byli mezi nimi elitní studenti, 
talentovaní umělci či sportovci. Prostě ti nejúspěšněj-
ší mladí lidé, kteří letos v Bohumíně končí povinnou 
školní docházku. 

Vybraní žáci devátých tříd a odpovídajících roční-
ků víceletého gymnázia si za své studijní úspěchy 
vyslechli ve velké zasedací místnosti úřadu slova 
chvály a od města obdrželi i drobnou pozornost. Teď 
jsou před nimi dva měsíce prázdnin a poté už je če-
kají další náročné středoškolské výzvy.  (woj) 

OCENĚNÍ ŽÁCI
Gymnázium Františka Živného Ondřej Lisztwan, Eliška Nowaková 

Masarykova škola
Markéta Hanusková, Ondřej Jan Volný, Tereza 
Schubertová, Veronika Janczarová, Daniel Révák, 
Sofia Atanasopulu

ZŠ Skřečoň Anna Giecková, Bára Janoszowská

Benešova škola Viktorie Kroščenová, Adam Mihok 

ZŠ ČSA Natálie Buchtová, Nela Bažová, Daniel Strzondala, 
Eliška Křístková

V Bohumíně šachy táhnou, což potvrdil další ročník celoměstské 
šachiády. K připraveným stolům v Domě dětí a mládeže Fontána 
zasedly nejen školou povinné děti, ale i ty z mateřinek. Ukázaly, 
že už v takto raném věku jim to pořádně pálí. 

Cílem akce je poměřit síly ma-
lých šachistů, kteří se v uplynulém 
školním roce zapojili do projektu 
Šachy do škol, který se může opřít 
o podporu města. V rámci školky 
či školní družiny tak děti absolvo-
valy tři měsíce výuky této královské 
hry. Každá škola i školka vyslala na 
celoměstský přebor čtyři svá nej-
větší želízka v ohni. U bílých a čer-
ných figurek se tak postupně pros-
třídalo 56 dětí. 

Hodnotily se individuální výko-
ny i nejúspěšnější kolektivy. Mezi 
dívkami z mateřinek si nejlépe ved-

la Natálie Bielková ze Skřečoně, ve 
stejné věkové kategorii chlapců 
uspěl Daniel Sopúch z MŠ Tovární. 
Absolutním vítězem pak bylo druž-
stvo z FIT školky. 

U školou povinných dětí se nej-
více dařilo Nele Jurgáčové z Bez-
ručovy školy a Mathyasi Jordánovi 
ze ZŠ ČSA. Jeho škola se stala záro-
veň absolutním vítězem v této ka-
tegorii. Nejšikovnější šachisté si ze 
soutěže odnesli poháry a diplomy, 
velký pohár a sladký čokoládový 
dort pak získala vítězná školka 
a škola.  (woj)

Město ocenilo nejlepší deváťáky

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Děti táhly figurami s rozvahou 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

 

V půlce června připravila skřečoňská devítiletka »Školu nanečisto« a po-
zvala budoucí prvňáčky s rodiči. Děti měly možnost poznat učitelky a pro-
žít svou první vyučovací hodinu. Kromě hudebně-pohybového programu 
se  seznámily také se školním prostředím. Zvědavě nakukovaly do tříd, 
šaten, jídelny a prohlédly si hřiště. Rodiče se mezitím zúčastnili informa-
tivní schůzky, která proběhla s vedením školy a speciálním pedagogem. 
Všem budoucím prvňáčkům přejeme krásné léto a úspěšný začátek školní 
docházky.  Zuzana KAVKOVÁ, učitelka 

Škola nanečisto

 

Ukončení školního roku ve skřečoňské mateřince mělo 16. června 
podobu tradiční zahradní slavnosti v areálu hasičské zbrojnice. Počasí 
se na děti a jejich rodiče usmívalo, a tak si všichni mohli parádně užít 
společný piknik. 

Děti tancovaly, soutěžily a věnovaly se aktivitám, které pro ně připra-
vil výbor rodičů a učitelky. Všichni se rozloučili s předškoláky ze třídy 
»Motýlků«, popřáli jim mnoho úspěchů ve škole a  spoustu nových 
kamarádů. Rodičům nastávajících školáků pak trpělivost, toleranci 
a laskavost.  výbor rodičů MŠ Skřečoň

Piknikem to začalo i končí
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Sérií tří koncertů v jeden den ukončil bohumínský taneční soubor 
Kates svou další sezonu. Rozlučku uspořádal 14. června v kině. 
Nejprve se v dopoledních časech představil bohumínským ško-
lákům, odpoledne pak zasedla v hledišti veřejnost. 

Divákům představil soubor více 
než dvě desítky vystoupení. S řadou 
z nich byl jen o pár dní dříve úspěš-
ný na dvou soutěžích v Ostravě 
a Orlové, odkud dovezl jedenáct 
pohárů. „Na koncert jsme se tak ob-
zvláště těšili, protože jsme mohli tyto 

ověřené choreografie představit ško-
lákům a veřejnosti,“ uvedla vedoucí 
souboru Lýdie Balcárková. 

Na rozlučkovém trojkoncertu se 
postupně vystřídalo zhruba 800 
diváků, o jejich zábavu se staralo 80 
účinkujících. V jednu chvíli se však 

bariéra mezi vystupujícími a přihlí-
žejícími zcela vytratila. To když 
zástupci souboru pozvali diváky 
z řad školáků na pódium, aby si 
také zatančili. „Je to taková vsuvka 
v programu, kterou využíváme 
k tomu, aby se účinkující mohli pře-
vléci. Školáci se krásně zapojili 
a tančili. Z tří set dětí v kině jich na 
pódiu bylo odhadem dvě stě,“ po-
chvalovala si Balcárková. 

Ta kladně hodnotí i letošní sezo 
nu souboru. „Byli jsme úspěšní na 
soutěžích, také se nám daří udržovat 
členskou základnu a hlavně nás to 
pořád baví,“ dodala. Soubor teď 
čeká zhruba dvouměsíční přestáv-
ka, s příchodem září se zase pustí 
naplno do práce. Petr WOJNAR

Mistrovství světa v show dance v Německu se pro bohumínský taneční soubor Radost 
& Impuls proměnil v medailové žně. Z městečka Riesa přivezli talentovaní sportovci 
celkem jedenáct finálových umístění a osm medailí.

Bohumínský soubor si pro vrcholnou akci sezo-
ny připravil 18 choreografií. O interpretaci se po-
staralo 55 tanečníků od dětské po dospělou kate-
gorii. Většinu vystoupení se podařilo přetavit 
v úspěch. Ten vůbec největší zaznamenalo v kate-
gorii dospělých duo Pavla Galočová a Radim Kse-
nič. Sehraná dvojice nepustila před sebe v koneč-
ném pořadí žádného konkurenta a získala zlaté 
medaile. Tři stříbrné kovy přidali do sbírky bohu-

mínských tanečníků junioři. Druhé místo obsadila 
malá skupina, velká formace i duo Amálie Ková-
čiková a Stela Šnoblová. 

Nejlepší sólový výkon souboru předvedla Nela 
Bážová, která za něj získala v kategorii juniorů 
bronz. Spolu s Natálií Schullovou navíc získala 
medaili stejného kovu i ve dvojicích. Výčet pódi-
ových umístění uzavírají třetí místa dětské velké 
formace a malé skupiny dospělých, která uspěla 

s vystoupením »11. přikázání – nezávidět«. 
O úspěch souboru se tvorbou choreografií přiči-
nily Lenka Krčová a Barbora Walecká. „Byla to 
nádherná soutěž se spoustou úžasných výkonů, 
emocí a zážitků. Děkujeme všem podporovatelům 
za pomoc a tanečníkům za perfektní výkony a re-
prezentaci České republiky,“ uvedla vedoucí soubo-
ru Lenka Krčová.  Petr WOJNAR

Foto: Archiv souboru Foto: Archiv souboru 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Radost v podobě osmi placek z mistrovství 

Kates ukončil sezonu, tančilo i publikum
Mistři světa Pavla Galočová a Radim Ksenič.

Juniorská formace, která uspěla s vystoupením »Umění zestárnout«.
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Letošní sezona byla pro klub sportovního kulečníku BC Bohumín jednou z nejlepších 
v jeho dlouhé historii a lze ji bez přehánění nazvat mistrovskou.

Celý ročník 2022/2023 byl velmi náročný, kdy 
výkonnostní kvalitu, tréninkové nasazení a ak-
tuální připravenost prověřila dlouhá zápasová 
série. Klub do soutěží Českomoravského billiar-
dového svazu postavil několik družstev. Základní 

a dlouhodobě nejúspěšnější extraligový tým do-
plnila družstva, jež dominovala soutěžím první 
třídy severní Moravy. Tvrdá sportovní i organi-
zační práce celého klubu přinesla své ovoce v po-
době týmového vítězství v extralize a zisku velmi 

cenného titulu mistra České republiky v technic-
kých disciplínách malého stolu. Vítězství je o to 
cennější, že bylo třetím v nepřerušené řadě. Re-
gionální týmy BC Bohumín, hrající severomo-
ravskou první třídu, pak dokázaly celkově zvítě-
zit  jak v  technických disciplínách, tak 
v trojbandu. Týmová vítězství stojí na špičkových 
výkonech dílčích hráčů. Důkazem toho jsou le-
tošní zisky titulů mistra České republiky Milana 
Ráčka, který dva tituly dokázal doplnit druhým 
a třetím pódiovým umístěním. Miroslav Andre-
jovský stál na bedně v mistrovském klání v kádru 
52/2.

Vyvrcholením extrémně úspěšného ročníku 
2022/2023 se stalo červnové vítězství v Dunaj-
ském poháru, mezinárodním turnaji ve sportov-
ním kulečníku malého stolu, kterého se účastní 
úřadující národní mistrovské týmy z Česka, Ra-
kouska a německého Bavorska. BC Bohumín 
reprezentovala velmi silná sestava ve složení Mi-
roslav Andrejovský, Milan Ráček, Václav Ma-
jewski a Daniel Mikala. Koncentrovaný týmový 
výkon a maximální nasazení borců v průběhu 
dvou těžkých herních dnů dovedlo bohumín-
skou sestavu k vítězství a zisku prvního místa 
v tomto prestižním evropském turnaji.

Poklonu a poděkování skládám nejen indivi-
duálním sportovním výkonům jednotlivých hrá-
čů, ale také týmovému duchu, který nám dlouhá 
léta pomáhá budovat město Bohumín, jež je tr-
valým a nejzásadnějším partnerem a podporo-
vatelem našeho sportovního klubu. 

 Libor KULICH, BC Bohumín

Opět nechybělo mnoho, zase ale slavit nemohou. Fotbalis-
tům Slovanu Záblatí scházelo jen pár bodů k tomu, aby po-
stoupili do I. A třídy. Nepovedený závěr sezony jim ale plány 
zhatil. „Je to jen naše chyba,“ uvědomuje si předseda klubu 
Dušan Socha.

Celé jaro to šlapalo jako na drát-
kách. Výhra střídala výhru, výjim-
kou nebyly ani těžké bitvy s Píští 
(2:1), nebo na půdě Hlubiny B 
(5:4). Dvakrát dokonce Slovan na-
sázel dvouciferný počet branek – 
doma s Bohuslavicemi a ve Svinově 
(oba 10:0). Dlouho jediné zakolísá-
ní tak přišlo v dubnu v Hrabové, 
kde ale svěřenci Daniela Mucka 
a Lukáše Pluty přišli o dva body až 
v úplném závěru ze standardní si-
tuace. Zrodila se tak remíza 2:2.

Na vedoucí Píšť sice Záblatí po-
řád ztrácelo, ale svými výsledky 
vyvíjelo tlak a čekalo na zaváhání. 
Navíc v porovnání s dalšími skupi-
nami I. B třídy a celcích na druhých 
místech mělo nejvíce bodů. A Slo-
van měl tak postup ve svých rukou.

Vše se začalo lámat v posledních 
třech kolech. Nejprve remíza v Hati 
(1:1), která tou dobou byla na dně 
tabulky, a pak šokující prohra s Vel-
kou Polomí (3:5), byť domácí vedli 
už o tři branky. „Bohužel, nezvládli 
jsme to. Mrzí nás to o to víc, že šlo 
o soupeře ze druhé poloviny tabulky. 
Zejména Hať ukázala, že hraje 
o vše, o záchranu, a svou bojovností 
si bod zasloužila,“ přiznal Socha.

Do I. A třídy tak postupuje ze 
skupiny D Starý Jičín, který nasbí-
ral o dva body více. Se sezonou je 
ale šéf klubu spokojený. „Získali 
jsme 58 bodů, což je možná nejvíce 
v historii v I. B třídě, jsme druzí. 
Před začátkem bychom to brali, teď 
jsme zklamaní, ale těch ztrát, kvůli 
kterým nepostupujeme, bylo více. 

Zazdili jsme si to sami,“ povzdechl 
si Socha. Malou náplastí tak může 
být fakt, že sám se stal s 29 góly nej-
lepším střelcem soutěže. V klubu 
zároveň ukončil aktivní dráhu hra-
jící asistent Lukáš Pluta, který se 
chce věnovat jiným věcem. „Moc 
mu děkujeme za jeho služby. Stejně 
jako děkuji všem hráčům, trenérům, 
fanouškům i sponzorům. Bez nich 
by fotbal v Záblatí dělat nešlo,“ po-
znamenal Dušan Socha.

Pochvalu ale zaslouží i mládež. 
Ať už starší žáci, kteří v okresním 
přeboru obsadili šestou příčku, 
nebo i přípravka, v jejímž dresu na-
sázel Dominik Pabiš 53 branek. 
Pozadu nezůstala ani školička, kte-
rá má za sebou první dva zápasy 
proti Bosporu Bohumín. „Mládež 
se nám rozšiřuje, což nás hodně těší. 
Věříme, že i po sportovní stránce 
půjdeme nahoru,“ uzavřel Dušan 
Socha. David HEKELE

Foto: BC BohumínFoto: BC Bohumín

Foto: Slovan Záblatí Foto: Slovan Záblatí 

Úspěšná kulečníková sezona vyvrcholila Dunajským pohárem

„Zazdili jsme si to sami,“ ví předseda Slovanu

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek: 06.00 – 21.00
pátek: 10.00 – 21.00

víkendy a svátky 8.00-21.00
Prázdninová akce 

1+1 hodina zdarma (jen ve všední 
dny a nevztahuje se na saunu)

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 08.00 – 21.00 
pátek: 10.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.
info, denně: 10.00 – 20.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 10.00 – 20.00

ADVENTURE GOLF

734 788 666
denně: 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY

730 521 456, 731 818 545,  
tenisove-kurty@bospor.info 

denně: 10.00 – 20.00 rezervace na www.bospor.info
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VZPOMÍNKY

4. července vzpomeneme 
nedožité 94. narozeniny 

naší milované maminky, babičky, 
prababičky a tchyně, 

paní Gertrudy BENKOVÉ.


S láskou vzpomínají dcera Alena s manželem 

a syn Štefan s rodinami.

Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, který jsi pro nás žila. 

12. června zemřela nečekaně ve věku 87 let 

paní Jiřina ANASTASIADISOVÁ 
ze Starého Bohumína. 


Vy, kteří jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou celá rodina. 

Kdo byl milován, není zapomenut.

6. července si připomeneme 
5. smutné výročí úmrtí 

paní Aleny KLENKOVÉ z Bohumína.


S láskou a úctou vzpomínají manžel Bohumil 

a syn David s rodinou.
Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

V těchto dnech vzpomínáme 
výročí narození mých rodičů, 

paní Heleny WĄTROBOVÉ  
a pana Leoše WĄTROBY z Pudlova. 


Věnujte jim, prosím, 

spolu s námi tichou vzpomínku.
Dcera Magdaléna s rodinou.

Díky za to, čím jste pro nás, a nejen pro nás, byli.

8. června jsme si připomněli 5. smutné výročí, 
kdy nás opustila 

paní Danuše JUCHELKOVÁ.


7. července si připomeneme 35. smutné výročí, 

kdy nás opustil 

pan Arnošt JUCHELKA.
Za tichou vzpomínku děkují, s láskou a úctou vzpomínají 

syn Vlastimil a vnoučata.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

27. června  jsme si připomněli 

14. smutné výročí úmrtí 

paní Kataríny KONDISOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají manžel, 

syn a rodina.

Kdo žije v srdci, neumírá.

29. června jsme si připomněli 30. výročí, 
kdy nás náhle a navždy opustil 

pan Jan GABRYŠ ze Skřečoně.


Stále vzpomínají manželka Anna, 

synové Zdeněk a Libor s rodinami a příbuzní.

Chybíš mi, má lásko. Ten, kdo tě znal, si vzpomene. 
Ten, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

3. července vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 
paní Aleny HIMLAROVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají snoubenec Jenda, 

milovná maminka Miluška, sestra Soňa a Zdenka, 
dcera Andrea s rodinou, syn Robert 
s přítelkyní Simonou, vnučka Nela, 
rodina Pafčugova, rodina Šabacká. 

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. 
Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít.

28. června jsme si připomněli 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil 

manžel, otec, dědeček, strýc, 
pan Josef MEREK.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Urszula, 
synovec Lukáš, sestra Jana s manželem Janem, 

neteř Zuzana s rodinou a celá zarmoucená rodina.

Dík za to, čím jsi pro nás byl, za každý den, který jsi pro nás žil. 

8. července vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí 
našeho milovaného manžela, tatínka, dědečka, 

pana Vojtěcha VRÁBLÍKA. 


S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
milující manželka Emilie, dcera Jiřina a syn Roman 

s rodinami, vnuci Ondra, Dominik a Michal.
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Řádkovou inzerci (koupě/prodej/výměna) lze podat prostřednictvím online 
formuláře na www.bohumin.cz, sekce Zpravodajství, rubrika Inzerce, nebo 
osobně v infocentru radnice. Zájemci o plošnou reklamu (v rámečku s fotkou 
či logem) volejte  731 130 672.

V květnu jsme se rozloučili
Bednářová Jiřina *1926 z Vrbice  Kopásková Markéta *1938 z Nového 
Bohumína  Kropko Michal *1954 z Nového Bohumína  Lietavský Emil 
*1944 z Nového Bohumína  Muresanová Emilie *1939 ze Starého Bohumína  No-
váček Jiří *1966 z Pudlova  Oláh Ladislav *1952 z Nového Bohumína  Rumlová Olga 
*1933 ze Skřečoně  Ščuková Zlata *1945 z Bohumína  Škrobala Vladimír *1954 
z Bohumína  Šolcová Jarmila *1943 z Nového Bohumína  Wajda Josef *1940 z No-
vého Bohumína  Zajac Dalibor *1972 z Nového Bohumína. (mat)

Čas plyne, v našich srdcích zůstáváš.

11. července by oslavil 85. narozeniny 

pan Jindřich MALCHAREK  

z Dolní Lutyně.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Marie, 

dcera Dagmar a syn Dušan s rodinami.

Nikdo nám neřekne, nikdo nám nepoví, čím byla maminka každému z nás. 
Nikdo ji nevrátí, nikdo ji nevzbudí, nikdy již nezazní nám její hlas.

23. června jsme vzpomněli 4. smutné výročí 
úmrtí mé maminky, naší babičky, prababičky, 

tety a tchyně, 
paní Emilie WOLFOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají 

dcera Jana s rodinou a vnučky s rodinami.

STŘEDNÍ ŠKOLA ŠILHEŘOVICE
nabízí volné pracovní pozice s nástupem od 9/2023:
- KUCHAŘ/KA (vyučen/a v oboru + praxe v oboru)
- UČITEL/KA AJ (aprobace učitelství jazyka anglického pro ZŠ II. st. a SŠ)
Bližší informace na tel. 724 783 015.
V případě zájmu zašlete životopis na email: sekretariat@hssilherovice.cz

NEMOVITOSTI
 ● Prodám garáž v Bohumíně v drátov-

nách. Tel.: 731 218 098.
SLUŽBY

 ● Nová pedikúra M. Pečová. Objednáv-
ky pouze telefonicky. Tel.: 770 103 362.

PRÁCE
 ● Střední škola Šilheřovice hledá ku-

chaře/kuchařku s nástupem od 1. 8. 2023. 
Pracovní pozice výhledově na dobu neu-
rčitou, mzda smluvní. Tel.: 724 783 015, 
e-mail: volejnickova@hssilherovice.cz, 
www.hssilherovice.cz. 

 ● ČEMAT, s.r.o. areál Bohumín, hle-
dá na HPP pracovníka na pozici 
skladník / pracovník údržby. Požadu-

jeme dobrou komunikační a organi-
zační schopnost, spolehlivost, manu-
ální zručnost, samostatnost, ŘP sk. B, 
průkaz řidiče MV – praxe výhodou. 
Nabízíme stravenkový paušál, penzijní 
připojištění. Tel.: 596 092 337, e-mail 
stebrova@cematsro.cz.

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719.
 ● Prodám nákladní přívěs, nosnost 

750 kg, STK 2027. Tel.: 731 218 098.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

O kom se bude v dnešní rubrice psát? O Šmudlovi, aby mohl 
brzy v novém domově spát.   

Šmudla, energický, asi devítiletý 
nešťastník, neměl v minulosti štěstí 
na dobré lidi. Kříženec labradora 
velkého vzrůstu žil dlouhé měsíce 
v nedalekém útulku. Cejch »pro-
blémového psa«, který bude odsou-
zen po zbytek života za mřížemi, se 
ale nelíbilo příznivcům útulku 
v Bohumíně. Na požádání byl 
v březnu převezen do dočasné 
adopce s možností hledání trvalého 
domova. Šmudla pobývá aktuálně 
v bohumínském útulku, konečně se 
mu blýská na lepší časy a je to vidět 
i v jeho očích. Černý krasavec pro-
chází řádnou socializací s jinými 
psy a venčiteli. Učí se psímu životu, 
důvěře a odpočinku. Za pár měsíců 
zvládl nemalé pokroky. Dostal no-
vou šanci žít. Šmudla také zhubl, 
zlepšila se mu srst, lépe reaguje na 
podněty z okolí. Jediné, co mu 
z minulosti zůstalo, je pořádná chuť 
k jídlu a obliba pro pamlsky. 

Jaký bude konec životního příbě-
hu Šmudly? Doufejme, že šťastný 
a veselý, jaký je ve skutečnosti Šmu-
dla sám. Aktuálně je v péči zkuše-
ných lidí, ale stále hledá trvalý do-
mov. Dobrák Šmudla se hodí 
k lidem se zkušenostmi s výchovou 
velkých psů, k domu se zahradou. 
Může mít za parťáky jiné psy, ale 
nehodí se k rodinám s dětmi. Jeho 

celý příběh si lze přečíst na face-
bookových stránkách útulku v pří-
spěvku pod jeho fotkou. 

Adoptovat psa z bohumínského 
útulku může pouze plnoletý zájem-
ce. Úhrada za adopci činí sto ko-
run, Bohumíňáci s platným trva-
lým pobytem však dva roky nemusí 
platit poplatek za psa.

 Veronika ŠUTOVÁ, dobrovolnice

Začátkem června se ve skotském 
Glasgow konalo Mistrovství Evropy 
organizace GPC v silovém trojboji. 
Z oddílu kulturistiky Faja Bohumín 
se ho zúčastnil veterán Vilém Žák. 
V kategorii masters nad 80 let a do 
90 kilogramů získal první místo, 
když zdolal 85 kilogramů ve dřepu, 
80 kilogramů v benchpressu a 110 
kilogramů v mrtvém tahu. Součas-
ně tím vytvořil nové osobní rekor-
dy. Je to dobrý příslib pro jeho start 
na mistrovství světa, které se usku-
teční v říjnu v Maďarsku.  (red)

Šmudla bojuje s osudem

Titul evropského šampiona

Psí útulek Bohumín
Větrná ulice, Šunychl, tel.: 731 
124 627. www.mesto-bohumin.cz 
→ O městě → Útulek pro psy
Facebook: Psí útulek Bohumín 
(okr. Karviná)
Instagram: psi_utulek_bohumin

Foto: Radka MatonogováFoto: Radka Matonogová

Foto: Oddíl kulturistiky Faja   Foto: Oddíl kulturistiky Faja   
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12.7. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny a pro-
dukty regionálních výrobců, ochutnávka zabíjačko-
vých specialit. Nám. TGM.
12.7. v 8-16 hodin ANTIKVARIÁT NA NÁMĚSTÍ. Vyřa-
zené tituly knihovny za pár korun. Beletrie, naučné 
i faktografické publikace, knížky pro děti. Nám. TGM.
15.7. ve 14 hodin NA SKOK K HRANIČÁŘŮM. Zá-
bavný branný den pro děti s prohlídkou vojenské-
ho bunkru. Pěchotní srub MO-S4 Šedá vila „u trans-
formátoru“.
22.7. v 15 hodin BRAMBOROVÉ PLACKY. Gastro 
festival se soutěží o nejlepší bramboráky. Občer-
stvení, atrakce pro děti, živá hudba. Hasičská za-
hrada ve Skřečoni.
16.00 Field (kapela, Bohumín) 
17.00 Denis Vicherek ( kouzelník, Rychvald) 
18.00 Field (kapela, Bohumín) 
19.45 Roman Horký & Kamelot (kapela, Brno)

KINO

30.6., 1.7., 5.7., 8.7. a 23.7. v 19 hodin INDIANA JONES 
A NÁSTROJ OSUDU. USA (Dobrodružný), 2023, dabing, 
přístupný, 142 min., 140 Kč. 
2.7. v19 hodin NOČNÍ MŮRA. Norsko (Horor), 2022, ti-
tulky, od 15 let, 100 min., 120 Kč.
5.7. v 9 hodin NEJVĚTŠÍ DAR. Česko (Pohádka), 2022, 93 
min., 60 Kč (FK pro seniory)
6.7. v 19 hodin AMERICKÁ SPRAVEDLNOST. USA (Thri-
ller), 2023,  titulky, od 15 let, 95 min., 120 Kč.
7.7. v 19 hodin INSIDIOUS: ČERVENÉ DVEŘE. USA (Ho-
ror), 2023, titulky, od 15 let, 107 min., 140 Kč.
9.7. v 19 hodin TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO. Slovensko 

(Komedie), 2023,  od 12 let, 98 min., 140 Kč.
13.7. a 14.7. v 19 hodin MŮŽEM I S MUŽEM. Česko (Ko-
medie), 2023, od 15 let, 83 min., 130 Kč.
15.7. a 22.7. v 19 hodin MISSION IMPOSSIBLE: ODPLATA 
I. USA (Akční), 2023,  dabing, od 12 let, 156 min., 150 Kč.
16.7. v 19 hodin SUZUME .Japonsko (Animovaný / Akč-
ní), 2022,  titulky, přístupný, 122 min., 140 Kč.
20.7. a 21.7. v 19 hodin OPPENHEIMER. USA (Životopis-
ný / Drama), 2023,  titulky, od 15 let, 180 min., 150 Kč.
23.7. v 10 hodin BARBIE. USA (Komedie pro dospělé), 
2023,  dabing, přístupný, 114 min., 130 Kč.
26.7. v 9 hodin PŘÁNÍ K NAROZENINÁM. Česko (Kome-
die), 2023, 93 min., 60 Kč (FK pro seniory).
27.7. a 28.7. v 19 hodin DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ. Česko 
(Drama), 2023, od 12 let, 90 min., 130 Kč.
29.7. a 30.7. v 19 hodin STRAŠIDELNÝ DŮM. USA (Ko-
medie / Fantasy), 2023, dabing, přístupný, 140 Kč.

LETNÍ KINO

30.6. a 6.7. ve 21.30 hodin BLACK ADAM. USA (Ko-
miks / Fantasy), 2022, dabing, příst. od 12 let, 125 
min., 50 Kč.
1.7. ve 21.30 hodin VŠICHNI SVATÍ MAFIE. USA (Drama 
/ Krimi), 2021, dabing, od 15 let, 120 min., 50 Kč.
5.7. ve 21.30 hodin THE MATRIX RESURRECTIONS. USA 
(Sci-fi /Experimentální), 2021, dabing, příst. od 12 let, 
148 min., 50 Kč.
7.7. ve 21.30 hodin  TO NIC, DRAHÁ. USA (Thriller / My-
steriózní), 2022,  titulky, od 15 let, 122 min., 50 Kč.
8.7. ve 21.30 hodin THE BATMAN. USA (Komiks / Krimi), 
2022, dabing, od 12 let, 176 min., 50 Kč.
14.7. ve 21.20 hodin ČERNÝ TELEFON. USA (Horor), 

2021, titulky, od 15 let, 102 min., 80 Kč.
15.7. ve 21.20 hodin  BUĎ CHLAP! Česko (Komedie), 
2023,  příst., 96 min.,100 Kč.
21.7. ve 21.20 hodin TOP GUN: MAVERICK. USA (Vojen-
ský / Akční), 2022, dabing, od 12 let, 131 min., 100 Kč.
22.7. ve 21.20 hodin ŽIVOT PRO SAMOUKY. Česko (Ko-
medie / Romantický), 2023, od 12 let, 90 min., 140 Kč.
28.7. ve 21.10 hodin IL BOEMO. Česko, Itálie (Historický 
/ Hudební), 2022, dabing, od 12 let, 140 min., 110 Kč.
29.7. ve 21.10 hodin OSTROV. Česko (Dobrodružný / 
Romantický), 2023, od 12 let, 100 min., 100 Kč.

KINO PRO DĚTI

30.6. v 16 hodin KRAKENTEENA RUBY. USA (Animovaný 
/ Komedie), 2023, 90 min., 140 Kč, děti 120 Kč. Po před-
ložení vysvědčení dostane každý žák se samými jednič-
kami zdarma malý popkorn a pitíčko.
1.7. v 10 hodin HONIČKY KRÁLÍČKA BUGSE. USA (Kres-
lené grotesky), 1981, dabing, 76 min., 50 Kč.
2.7. a 9.7. v 10 hodin ÚŽASNÝ MAURIC. Velká Británie 
(Animovaný), 2022,  dabing, 93 min.,50 Kč.
3.7. a 4.7. v 10 hodin TOM A JERRY. USA (Animovaný), 
2021,  dabing, 101 min., 50 Kč.
16.7. v 10 hodin KRAKENTEENA RUBY. USA (Animovaný 
/ Komedie), 2023, 90 min., 140 Kč, děti 120 Kč. 
30.7. v 10 hodin MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA. Ukrajina 
(Animovaný) 2022,  dabing, 90 min., 140 Kč, děti 
120 Kč. 

KNIHOVNA - DĚTSKÉ ODD. N. BOHUMÍN. 

Do 31.7. každý všední den (mimo středy) ve 13-17 ho-
din PRÁZDNINOVÁ BOJOVKA. 
Každý pátek  ve 13-17 hodin PROMÍTÁNÍ VIDEÍ 
Z YOUTUBE. 
3.7., 4.7., a 7. 7. ve 13-17 hodin MALOVÁNÍ NA KAMENY.
3.7. a 4.7. ve 13-17 hodin DESKOVKY: AKTIVITY, TWIS-
TER A DALŠÍ.
7.7. ve 13-17 hodin ROBLOX. Turnaj v online hře pro 
děti od 9 do 12 let.

10.7. až 14.7. (mimo středu) ve 13-17 hodin FOTBÁLEK. 
Pro děti do 12 let.
17.7. až 27.7. (mimo středu) ve 13-17 hodin MALOVÁNÍ 
NA TEXTIL. Trička vlastní, taška 20 Kč.
20.7. ve 13-17 hodin PIZZA KVÍZ. Pro děti od 8 do 12 let.
24.7. až 27.7. (mimo středu) ve 13-17 hodin ZAŽEHLO-
VACÍ KORÁLKY.
31.7. ve 13-17 hodin TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU.

TEEN ZÓNA

10.7. až 14.7. a 24.7. až 28.7. OMEZENÍ PROVOZU. Pří-
městské tábory, v provozu jen půjčování.
3.7. a 4.7. ve 13-17 hodin ZÁKLADY KRESLENÍ MANGA.
4.7. v 17-21.30 hodin TURNAJ V ONLAJNOVCE. Pro nác-
tileté od 13 do 19 let.
17.7. až 21.7. (mimo středu) ve 13-17 hodin KRESLENÍ 
MANGA PRO POKROČILÉ.
20.7. ve 13-17 hodin PIZZA KVÍZ.

POBOČKY KNIHOVNY

Skřečoň: 10.7. až 14.7. a 27.7. až 28.7. (mimo středu) ve 
13-17 hodin TVŮRČÍ DÍLNY.
Starý Bohumín: 4.7. a 7.7. ve 13-17 hodin MALOVÁNÍ 
NA TEXTIL. Trička vlastní, taška 20 Kč.
18.7. a 21.7. ve 13-17 hodin ZDOBENÍ KVĚTINÁČŮ. Kvě-
tináče vlastní nebo 20 Kč.
25.7. a 28.7. ve 13-17 hodin HRA AKTIVITY.
Záblatí: 3.7. ve 13-17 hodin MALOVÁNÍ NA TEXTIL. Trič-
ka vlastní, taška 20 Kč.
10.7. ve 13-17 hodin DESKOVÉ HRY.
17.7. ve 13-17 hodin ZDOBENÍ KVĚTINÁČŮ. Květináče 
vlastní nebo 20 Kč.
24.7. ve 13-17 hodin HRA AKTIVITY.

VÝSTAVY

Do 31.8. FOTOKLUB KARVINÁ. Výstava snímků členů 
karvinského klubu. Foyer kina.
Do 31.8.  VESMÍR A ROBOTIKA. Porezentace prací žáků 
výtvarného oboru ZUŠ Bohumín. Galerie knihovny.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 30.6. do 31.7. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

říká jeden policajT druhému: „někdy je mi... (viz Tajenku).” pomůcka: kalt, maat.
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Tajenka: ve službě tak horko, že mě z toho až mrazí.


